
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 1010 DEL 05/08/2022

OGGETTO: XXXVIII Edizione Festival Internazionale di Mezza Estate - Anno 2022 - Approvazione
contratti - spettacoli dell  8,  12 e 18 agosto 2022 - Impegno di spesa.�

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il provvedimento del Sindaco  n. 10 del 10.09.2020 con cui la sottoscritta veniva nominata

 responsabile del servizio amministrativo, sociale e culturale;

Ricordato che  in  data  5  ottobre  2021 si  è  tenuta  l’adunanza  dei  presidenti  dei  seggi  ed  è  stato

proclamato eletto il Sindaco ed il Consiglio Comunale;

Richiamato l’art. 21, comma 2, del vigente Regolamento Comunale degli uffici e servizi che stabilisce

che l’incarico sopra citato è prorogato di diritto all’atto della  naturale scadenza fino a quando non

intervenga la nuova nomina;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 131 del 15 luglio 2022 di approvazione del programma

della manifestazione “Festival Internazionale di Mezza Estate” dell’anno 2022;

Visti  gli  allegati  contratti  relativi  agli   spettacoli  che  si  svolgeranno  nell’ambito  del  Festival

Internazionale di Mezza Estate e ritenuto doverlo approvare;

Dato atto, che ai sensi della vigente normativa relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla L.

13 agosto 2010, n. 136, non si ritiene  acquisire il CIG (codice identificativo gara) in quanto trattasi di

soggetto  individuato  tramite  affidamento  diretto,  la  cui  infungibilità  delle  prestazioni  artistiche  su

indicate rende i medesimi inidonei ad essere oggetto di procedure comparative, fornite unicamente da

un operatore economico determinato e dunque non configurantesi come contratti d’appalto,  così come

previsto dalla determinazione dell’A.V.C.P. n. 4 del 7 luglio 2011, “Linee Guida sulla tracciabilità dei

flussi finanziari”;

Ritenuta la propria competenza residuale in materia;



Ritenuto, altresì,  impegnare la somma complessiva pari ad € 64.350,00  relativa ai compensi agli artisti

sotto indicati sul cap. 501.0 del corrente bilancio 2022;

Visto il bilancio di previsione 2022, esecutivo;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

DETERMINA

Per quanto  in premessa:

- Approvare gli allegati contratti relativi agli  spettacoli sotto indicati che si svolgeranno nell’ambito del

Festival Internazionale di Mezza Estate dell’anno 2022;

-  Impegnare,  ai  sensi  dell’art.  183  del  D.Lgs  n.  26/2000  e  del  principio  contabile  applicato  alla

contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs n. 118/2011, sul cap. 501 – art. 0 -  del Bilancio 2022  la

somma complessiva di € 64.350,00  corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, come

nel seguito specificata, quale compenso all’artista sotto indicato:

Compagnia/artista Spettacolo Costo Cap. di spesa

ELITE AGENCY GROUP srl

Via Vivaldi n. 3

64027 Sant’Omero – Teramo

P.Iva 01922630676

 

Durc  regolare,  prot.  INAIL-  32689588
 del 22.04.2022

Fabrizio Moro

12 agosto 2022

€ 33.000,00 Cap. 501.0

ELITE AGENCY GROUP srl

Via Vivaldi n. 3

64027 Sant’Omero – Teramo

P.Iva 01922630676

 

Durc  regolare,  prot.  INAIL-  32689588
 del 22.04.2022

 

Roby Facchinetti

18 agosto 2022

€ 27.500,00 Cap. 501.0



BELLOSGUARDO srl

Via Giuseppe Pitrè 11

00162 Roma

P.Iva 02306041001

 

 

Durc  regolare,  prot.  INPS_31234911 del
10.05.2022

L’Anno che verrà – Canzoni 
di Lucio Dalla

 

8 agosto 2022

€ 3.850,00 Cap. 501.0

 

- Liquidare le spese di che trattasi, con separato atto, a prestazioni regolarmente rese, secondo i termini

contrattuali e ad avvenuta presentazione della documentazione fiscale.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1225

del 05/08/2022 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 05/08/2022

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT.SSA ROBERTA AMICONI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1225 del 05/08/2022 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2022 501 775 1 05 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 33.000,00

2022 501 776 1 05 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 27.500,00

2022 501 777 1 05 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 3.850,00

TAGLIACOZZO, lì 06/08/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA STEFANIA TELLONE

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1437

Il  09/08/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1010 del 06/08/2022 con

oggetto:

XXXVIII Edizione Festival Internazionale di Mezza Estate - Anno 2022 - Approvazione contratti -

spettacoli dell  8,  12 e 18 agosto 2022 - Impegno di spesa.�



e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 09/08/2022

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA ROBERTA AMICONI


